RETIFICAÇÃO Nº 05/2023

EDITAL CMDCA 01/ 2023 DO CONSELHO TUTELAR DE ITAPERUNA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Itaperuna/RJ – CMDCA, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital nª 01/2023 de

abertura do processo unificado de escolha e eleição dos membros do Conselho

Tutelar de Itaperuna, para o mandato 2024/2028, publicado no dia 31 de março

de 2023, que passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo

inalterados os demais itens referidos do Edital.

ONDE SE LÊ:

1. § 3º do Art 8 – Todos os servidores públicos do município serão

obrigados a se desincompatibilizar de seu cargo ou função, três meses

antes do pleito.

LEIA-SE

1. § 3º do Art 8 – Todos os servidores públicos, das esferas Municipais,

Estaduais e Federal, serão obrigados a se desincompatibilizar de seu

cargo ou função, três meses antes do pleito.

Itaperuna, 26 de junho de 2023.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

CMDCA – Itaperuna/RJ